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 Protokół z posiedzenia Zarządu Związku Gmin i Powiatów 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 18 maja 2023 r. 

  

 

Na posiedzeniu obecni byli: 

 

1. Piotr Kuczera – Prezydent Miasta Rybnika, Przewodniczący Zarządu Związku, 

2. Mieczysław Kieca – Prezydent Miasta Wodzisławia Śl., Z-ca Przewodniczącego Zarządu Związku, 

3. Wiesław Janiszewski – Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, 

4. Tomasz Kasperuk – Zastępca Wójta Gminy Godów, 

5. Robert Cichowicz – II Zastępca Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

6. Dominik Konieczny – Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz, 

7. Waldemar Socha – Prezydent Miasta Żory, 

8. Grzegorz Swoboda – Starosta Powiatu Raciborskiego, 

9. Marek Profaska – Wicestarosta Powiatu Rybnickiego, 

10. Leszek Bizoń – Starosta Powiatu Wodzisławskiego. 

 

Zaproszone osoby: 

1. Adam Wawoczny – Dyrektor Związku, 

2. Aleksandra Grabarczyk – Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji i Turystyki, 

3. Martyna Piechoczek – Specjalista w Referacie Rozwoju, Promocji i Turystyki. 

 

 

Porządek obrad: 
 

1. Stwierdzenie prawomocności spotkania. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał: 

a) nr 14/2023 w sprawie: zmiany uchwały nr 21/2022 Zarząd Związku Subregionu Zachodniego 

z siedzibą w Rybniku z dnia 28 października 2022 r. w sprawie powołania Zespołu 

Projektowego ds. opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego oraz ustalenia procedur zarządzania projektem pn. „Opracowanie 

Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego” 

w konkursie POIiŚ.11.4/2/22. 

 

4. Dyskusja nt. projektów transportowych FE SL 2021-2027 i FEnIKS. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 

7. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1)  i 2) 

Posiedzenie Zarządu Związku otworzył Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera, który 

powitał zebranych Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono o prawomocności obrad. W posiedzeniu 

uczestniczyło 10 z 11 Członków Zarządu. 

 

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku przedstawił porządek obrad. Zgromadzeni Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku, wobec czego przystąpiono do głosowania (10 

głosów „za”).  

 

Ad. 3a) 

W kolejnym punkcie posiedzenia przedstawiono projekt uchwały nr 14/2023 w sprawie: zmiany 

uchwały nr 21/2022 Zarząd Związku Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku z dnia 

28 października 2022 r. w sprawie powołania Zespołu Projektowego ds. opracowania Planu 

Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego oraz ustalenia procedur 

zarządzania projektem pn. „Opracowanie Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego” w konkursie POIiŚ.11.4/2/22. Zgodnie z treścią uchwały proponuje się 

rozszerzenie Zespołu Projektowego o pracownika Biura Związku Panią Lidię Wrzosek. Zgromadzeni nie 

wnieśli uwag do przedstawionych informacji. Następnie uchwała nr 14/2023 została poddana pod 

głosowanie i przyjęta jednogłośnie (10 głosów „za”). 

 

Ad. 4) 

Następnie przedstawiono informacje o propozycji projektów w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych FE SL 2021-2027 w działaniach 3.1. Zakup taboru autobusowego, 3.2. Zrównoważona 

multimodalna mobilność miejska oraz 3.3. Regionalne Trasy Rowerowe oraz liście projektów do 

programu FEnIKS dotyczących kwestii transportowych. Podkreślono, iż zapotrzebowanie samorządów 

na środki przewyższa dostępne alokacje. Zachodzi zatem potrzeba podziału projektów pomiędzy listy 

podstawowe, a rezerwowe bądź podzielenia projektów na kilka etapów w celu uzyskania większego 

stopnia dofinansowania. W temacie wywiązała się dyskusja. Ustalono, iż Biuro Związku przekaże do 

pracowników merytorycznych listy projektów w celu podjęcia ostatecznych decyzji co do możliwości 

i realności koncepcji projektowych. 

 

Ad. 5) 

W sprawach bieżących Dyrektor Związku przedstawił korespondencję z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Śląskiego w sprawie wyznaczenia kandydatury subregionu do udziału w pracach 

Podkomitetu ds. transformacji regionów górniczych – Rady ds. sprawiedliwej transformacji. Powołanie 
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Rady stanowi realizację jednego z postanowień Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027. Zgodnie z jej 

zapisami zasadniczym celem Rady będzie zapewnienie spójności działań w obszarze transformacji 

regionów górniczych. Do jej zadań będzie należało m.in. monitorowanie programowania 

i wykorzystania środków wspierających proces sprawiedliwej transformacji w regionach oraz 

wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie sprawiedliwej transformacji. Zgromadzeni 

jednogłośnie wskazali kandydaturę Pana Piotra Kuczery – Prezydenta Miasta Rybnika jako 

reprezentanta subregionu (10 głosów „za”). 

 

Ad. 6) 

Ustalono, iż kolejne posiedzenie Zarządu odbędzie się w miarę pojawiających się potrzeb. 

 

Ad. 7) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera zamknął 

posiedzenie.   
 

 

 

 

       Protokołowała: 

 (-) Aleksandra Grabarczyk 
 

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Zarządu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
                                      (-) Piotr Kuczera 

 

 

Rybnik, 18 maja 2023 r.  


